Inna konstytucya (V. 8, str. 562), dotycząca Erekcyi szpitala Dzieciątka
Jezus, pod dniem 21 maja 1761 roku, tudzież Erekcye innych szpitali wspo
minają o nich.

W ostatnich czasach Najjaśniejszy Cesarz Mikołaj I, król Polski,
reskryptem z dnia 5 (17) października 1830 r., z Moskwy pisanym do Panny
Tekli Żukowskiej, Wizytatorki Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Naszćm
Królestwie Polskióm, wyraził się jak następuje:

„J’ai pris conaissance de la petition, que les soeurs dc la
„charitć, Czarnecka, Kołakowska et Łucka M’ont remises au nom
„de toutte leurs Compagnie dans le Royaume de Pologne. Depuis
„longtemps j’ai apprecie combien les travaux de la Compagnie
„etaient utiles a 1’humanitć. Je vois maintenant avec plaisir
„qu’elle est loin de vouloir se soustraire a la dependance du
„gouvernement, pour ce qui concerne les rapports et la compta-
„biiitć des etablissments qu’elles dirige. La Compagnie peut
„compter sur Ma protection, et il Me sera agreable de lui en don-
„ner des preuves dans l’ocasion.“

(signe) NICOLAS.

Postanowieniem tegoż Najjaśniejszego Cesarza Mikołaja 1, króla Pol
skiego, z dnia 28 marca (9 kwietnia) 1832 roku, dobra Łbiska, graniczące
z Pęcherami, też same, o których Ludwika Marya w Erekcyi wspomina, nadane

„Rząd nie pomija żadnój sposobności przyjścia w pomoc ich (Sióstr) in
stytutom, ulgę cierpiącej ludzkości niosącym, a tern samem nie może mieć by
najmniejszego celu zniesienia w jakikolwiekbądź sposób przywilejów przez za
łożycieli onymże nadanych.’’
L O’ . 1

Dalej Rada Administracyjna wyrzekła: „iż postanowienia z dnia
16 (28) sierpnia 1832 roku wydane, o tyle tylko mają się stosować do instytu
tów przez Siostry Miłosierdzia utrzymywanych, o ile szczególne onegoż rozpo-
<f ’ ’ 1 j [

rządzenia nie sprzeciwiają się bądź instytucyom fundacyjnym, bądź regule icn
Zgromadzenia

Dr. Girsztowt.
Redakcya Glazety Lekarskiej i Biblioteki Umiejętności Lekarskich przy

rogu ulicy Jasnej i Zielonego placu, w domu Jaroszyńskiego, Nr. 1364, mieszkania Nr. 6.

W Drukarni Gazety Polskiej, przy ulicy Daniłowiczowskiej, Nr. 619.— 4o3BOJ6ho UeH3ypoioL

JW. 3S.
ROK V. Warszawa, d. 6 (18) Marca 1871. Toni X.

GAZETA LEKARSKA
PISMO TI GO DNIOWE

POŚWIĘCONE

WSZYSTKIM GAŁĘZIOM UMIEJĘTNOŚCI LEiaRSKIE.I,
.FARMAUYl I WETERYNARYI.

(ma G.izetj Lekarskiej. W I' arstawie: rocznie r. sr. 5, półrocznie r. sr. 2 kop. 50. ir A’,^-
lestw.e i Cesarstwie: w redakcy i (z przesyłką) rocznie r. sr.

Inna konstytucya (V. 8, str. 562), dotycząca Erekcyi szpitala Dzieciątka
Jezus, pod dniem 21 maja 1761 roku, tudzież Erekcye innych szpitali wspo
minają o nich.

W ostatnich czasach Najjaśniejszy Cesarz Mikołaj I, król Polski,
reskryptem z dnia 5 (17) października 1830 r., z Moskwy pisanym do Panny
Tekli Żukowskiej, Wizytatorki Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Naszćm
Królestwie Polskióm, wyraził się jak następuje:

„J’ai pris conaissance de la petition, que les soeurs dc la
„charitć, Czarnecka, Kołakowska et Łucka M’ont remises au nom
„de toutte leurs Compagnie dans le Royaume de Pologne. Depuis
„longtemps j’ai apprecie combien les travaux de la Compagnie
„etaient utiles a 1’humanitć. Je vois maintenant avec plaisir
„qu’elle est loin de vouloir se soustraire a la dependance du
„gouvernement, pour ce qui concerne les rapports et la compta-
„biiitć des etablissments qu’elles dirige. La Compagnie peut
„compter sur Ma protection, et il Me sera agreable de lui en don-
„ner des preuves dans l’ocasion.“

(signe) NICOLAS.

Postanowieniem tegoż Najjaśniejszego Cesarza Mikołaja 1, króla Pol
skiego, z dnia 28 marca (9 kwietnia) 1832 roku, dobra Łbiska, graniczące
z Pęcherami, też same, o których Ludwika Marya w Erekcyi wspomina, nadane

„Rząd nie pomija żadnój sposobności przyjścia w pomoc ich (Sióstr) in
stytutom, ulgę cierpiącej ludzkości niosącym, a tern samem nie może mieć by
najmniejszego celu zniesienia w jakikolwiekbądź sposób przywilejów przez za
łożycieli onymże nadanych.’’
L O’ . 1

Dalej Rada Administracyjna wyrzekła: „iż postanowienia z dnia
16 (28) sierpnia 1832 roku wydane, o tyle tylko mają się stosować do instytu
tów przez Siostry Miłosierdzia utrzymywanych, o ile szczególne onegoż rozpo-
<f ’ ’ 1 j [

rządzenia nie sprzeciwiają się bądź instytucyom fundacyjnym, bądź regule icn
Zgromadzenia